Liber. VII. Ti. XIII.

excellētissima est formosit̄ aīe fidelis. Istud īmenico multimodis expositum.
li.v. De pulcritudine marie. titulo. viij. Uel nigrā. i. obscura et ḡm̄is noctū. i.
tribulationib⁹ plena. et deniḡta ex compassiōe et dolorib⁹ filij patientis. q̄n filio
dei et suo nō erat species neḡ decor. Ila. liij. et cū obscurato obscurata est mater
Suspensa quasi inter celū et terrā. et hoc p̄ desideriū ceteroꝝ. Job. viij. **Suspēdiū**
elegit aīa mea. et morte ossa mea. Dno dicit se elegisse job. q̄ bñ puenūt bē virgi
ni. Prīmū est suspēdi a mūdo. i. elcuari. et conuersatio ei⁹ esset in celo. ad ph̄l. iii.
Item ad Col. iii. Que s̄nt sunt q̄rite. Jō dicit. **Suspēdiū** elegit aīa mea. glo.
intenſio mentis. Scđm mori mūdo. Un̄ ad Col. iii. Mortui enī estis. Jō c̄ se
q̄tur. Et morte ossa mea. Igloſa fortitudo carnis. s. mōnificatōe. Et sequunt alia
duo. s. desperare de mūdo. Un̄ seq̄tūt **Hesperau**. Juxta illō. Holite sperare ī in
iq̄tate. Itē nō vlera viuere fm mundū. Un̄ seq̄t. **Acquac̄s** ī vlera viuā. Juxta
illō Ro. xij. Holite cōformari buic scđo. t̄c. Per istud etiā suspēdiū figuratur
q̄ medatrit̄ ē inter deū et p̄cōres. Nā p̄ip̄am et filiū c̄? recōciliata sūt ima sumis.
Aquosa p̄ gratiay et oīm carismaū abundātā. Unde dicta ē grā plena. Jō dicit
nubes. q̄li nimboꝝ naues. Aquis etiā sapientie salutaris onerata sūt hec nubes.
q̄n consuetuhat oīa ſ̄ba q̄ de ſilio dicebant p̄ferens in corde ſuo. Lu. ii.

Item nubes ista

Vento ducit. i. grā spūſſanci. q̄ ip̄am et impellebat et trahebat et circūducebat. et
docebat et custodiebat. vt de ea possit illud exponi Deutero. xxij. Circādūt eā
et docuit et custodiuit. Spirit⁹ enī sapientie docuit ip̄am angelo īndere Spirit⁹.
pietatis traxit eā ad eliza beth. Sp̄us intellectus deduxit eā cū filio ad tēplū Spi
ritus timoris impulit eā et fecit cū filio descendere in egiptū. et sic de alijs.

Ad fructū tetrā habilitat et secūdat. Un̄ d̄r eccl. xxv. Speciosa ē misericordia ei⁹
in tpe tribulatiōe. siē nubes pluuiet in tpe siecitatis. Ida ei velut nubes misericordie
abſcōdit peccatores ab ardore ſolis. et ip̄is refrigerat ardore p̄cupiſcētāy. et eos fe
cundat ad bene operandū.

**Itē nu
bes ista** — Fruent⁹ hominib⁹ et aīalib⁹ ſolis ardore tēpat. Ardor ſolis iusticie. ira ei⁹. quam
ſuis p̄cibus modifit et refrenat. ne peccates illico feriat. Terrenaſcētib⁹ ne ledāt
ab ip̄o feruore ſol⁹ misericorditet p̄cauet et obumbrat. Unde d̄r Job. xxxvij. Fru
mentū deſiderat nubes. Refrigerat etiā mēſſores. Un̄ et dicit **Lmbes rous**. Ila.
xvij. i. rore emittēt in die mēſſis. Nam ſicut grata ē nubes mēſſorib⁹ quos refr
igerat. et arentē ſtipulam ſecabilē facit quam ſuo rore huiusmetat. ſic maria his qui
amorē ſuū ſepant a terretis. Unde et dicit **Lolūna** nubis. Eccl. xiiij. **Lolūna**
ſimbecllia christi mēbra ſuſtētando lnbis. His q̄ exiunt̄ temptatiū cauſate
obumbrando.

Mortalū lippientib⁹ oculis ſolis eterni t̄pauit claritat̄. et refrigerauit feruorem.
Unde dicit Ezech. xxxij. Solē nube tegam. Et hoc quādo de⁹ dicit ut habitar
et in nebula. iii. Regū. viij. Et quando nubes carnis ſacta eſt lariſulum ci⁹. Job
xxij. Propter h̄ etiā dicit ip̄a eccl. xiiij. Sicut nebula teji. omnē carnē. Sa fer
uore ſolis iusticie temporana illi claritatē diuinitatis.

Vento vehemētissime pſecurōis impulsa fuit ī filiū paſſiōe. et tuī resoluta eſt ī mul
ta lacrimaz ſillicidia. Un̄ ei dicit **Laz.** viij. Oculi tuī ſicut pſincē in eſebon.

Itē de hac d̄r ī ps. Expādit nubē ī ptectōneni eoy. i. iſraelitāy. Ignē et lucet
eis p̄ noctē. Ece duo officia ad q̄ data ē nob̄ maria. s. vt nos p̄tegata feruore ſo
lis iusticie tanq̄ nubes. et iō q̄si ſuſpēla ē inter terrā et ſolē. Et nos illuminc ſuis
orōib⁹ et etēplis taq̄ ignis. qm̄ ip̄a ē lux ostēdēs lucē ſuſtū. Et etiā nos p̄tegat
p̄ diabolū q̄si ignē mur⁹. et p̄ ricia et peccata. Un̄ diē cū filio zach. ii. Ero mur⁹
ignis in cīcūni ei⁹. i. ecclie. Et bñ dicit̄ ſi cīcūni diaboli. q̄ taq̄ leo
tuḡis cīcūni q̄rens quem deuoret. i. Petri. in fine.

Hic ſcri
bēdū de
ūride

Finis liber septimus de rebus ſupe
riorib⁹ q̄bus figuraſ maria

Maria figura est his que pertinet ad terram

Incipit liber octauus de terra et de bis que pertinent ad terram. et possunt figurare materia.

Terra. solum. tellus. humus. arida. limis. et argil. Largilla.
Area. campus. ager. mons. collis. cōcaua vallis. i. vallis et conuallio.
Desertum. solitudo. petra. pascua. pratum.

Maria terra Titulus 1.

Versus
primus

Erra. Hec est terra de qua fons a

matris est hoc. Bene. q. sc̄z hōnus adā de limo terre. i. argilla. q̄

est tenac tractabil et firma. sup quā securē fundant ope lapidea.

Similiter maria terat et firma fuit in pposito p̄suāde t̄gini

tatis. et p̄obedientiā tractabil. Unde dicit. Ecce ancilla do.

Quasi diceret. Quid ei placuerit faciat de ancilla sua. Ecce

tractabilitas. Que p̄cib⁹ suis et meritis sustinet et supportat edificiū ecclie militis.

Tractabil etiā ad vota nra implēda. si dignesuerit exorata. Itē hec est terra d

qua dictū ē Bene. q. q̄l hō nō erat q̄ oparetur terrā. I. Null⁹ enī homo opar⁹ ē in

ea terra virgine. de q̄ formatus est ch̄rist⁹. q̄ fact⁹ est ex semine dauid fm carnē. i.

tanq̄ de limo terre fm boiem. I. Sed fons ascēdebat e terra. irrigās vniuersā sup

ficiē terre. Supficies terre. i. dignitas terre virgo maria picturata om̄i flōz spe-

ciositate. i. virtutis. Quā irrigat sp̄us sanctus q̄ est fons aquae viue. vt q̄si de limo

tali fieret hō ille q̄ constitut⁹ est in padiso. vt oparet ibi et custodiret illū. i. in volū

cate patris vt ea adimpleret. In padiso etiā. i. in vtero beate marie virginis posse

nua est ch̄rist⁹ in incarnatōe. q̄m mulier circūdedidit virū. vt oparet in ea fecunditatē.

et custodiret illesam virginitatem. Et nota q̄ beata virgo ante filij cōceptōe erat. B

q̄si terra secca ab omni humore noctino. Accessit grā sp̄uscti tanq̄ fons irrigans.

et et tali p̄iñctio factus ē lumen de q̄ format⁹ est ch̄ristus.

Hec est terra cuius lat. qd̄ interpr̄ta dolens v̄l parturīes. q̄ duo bene inueniūt bte vir-

gini. habitu respectu ad filij passione. q̄m doliūt sup parni suo. In hac terra nasci-

tur aurū optimū. i. caro ch̄risti. vt fiat compatio. bona enī suis caro ade q̄ potuit

nō mori. Melior erit nostra post resurrectōem q̄ de cetero nō poterit mori. Opti-

ma caro ch̄risti q̄ nō sensit corripēdem iū sepulcro. ergo quā mortua poterit resus-

scitari et resuscitata glōficari. In hac etiā terra inueniūt bdellium et lapis onichin⁹.

Bdellium fm pliniū ē arbor aromatica et valde odorifera. et signat animā ch̄risti. q̄

totū mundū vniuersis virtutis et exemplis odoris respersit. Lapis onichin⁹ q̄

preciosus est valde. colore cādens et hūani vnguis silividinē exprimēs. signat dei-

cātem ch̄risti. que enī sit candor lucis eternae et speculū sine macula. splendor glōie. et

figura patris. nihilomin⁹ tñ ad hūani vnguis similitudinē. hūane carni in incar-

natōe supsedit. et ei p̄sonaliter inhesit. Maria ergo terra est cuius lat. in q̄ et ex quā

et p̄ quā deū et boiem habuim⁹. Et nota q̄ dicit q̄ libi nascit aurū optimū. i. caro ch̄risti q̄ de ea nata ē et formata. et ibi inueniūt bdellium et lapis onichinus. i. anima

ch̄risti et dicas. Nota bene.

Item hec est terra geraris. Bene. xxvi. in q̄ seminavit ysaa c. et inueniūt illo anno cen-

tu plū. Geraris interpr̄ta ad uene p̄pūq̄ntes. q̄ illi q̄ prius aduene erant a deo. p̄

oratores et exempla marie appropinq̄nt ei. Qui enī seminat in hac terra expēden-

tes ad honorē ei⁹ sua t̄palia. inueniūt etiā ip̄o anno. i. an p̄senti vita multā retrai-

butōem q̄ nota ē centuplū. Conuertit enim q̄sdā ab errore vie sue. quosdā paci-

ficat filio. q̄busdā dat gratiā cōtinendi. q̄sdam hūiles. quosdā largos. q̄sdam mīle

ricordes. q̄sdam facit pacificos. q̄busdā largis restimēta frutū. q̄sdā p̄phetas.

id ē. sapientes cōstituit. sicut dicit sap. vii. et h̄moi. Ecce centuplicatio eoz que se

minaueris in hactera.

Libet. VIII. Ti. I.

Hec est terra fluens melle virginis, et laete secunditatis. de q̄ legit Fūteri. xiiij. 7. xiiij. D
et de qua dñs dirit loqns de iudicis Ezech. xx. Dedi eis terra fluente lacte et melle p
ripuam omnium ferray.

Hec est terra promissionis, promissa iudeis, reddita christianis, cuius fructus sic, vna, et
malogranati. Per sibi dulcedo marie. Per vna dilectio eius letificans ineffabiliter
eum sibi deuotum. Uel virus orationis eius, que christum incibriat et facit obliuisci
peccatum nostrorum. Malogranati diversitas gratiarum quibus sat nos sororat et charita
tine conuersari. Uel h̄ triplici suetu figurat ipse christus suus regni virginalis.

Hec est terra bona de q̄ legit drutero. viij. Terra riuorum aquarum et fontium, in cuius capis et in montibus erumpunt fluviorum abyssi. Terra frumenti, ordei ac vinearum, in q̄ sic et malogranati et oliveta nascuntur. Terra olei ac mellis, ubi absq; penuria panis comeditur, et rex omnium abundantia habet. cuius lapides ferrum sunt, et de mortibus eius eris metallum foduntur. Terra optima, ubi ad saturitatem comeditur. Siq; de maria tera est riuorum aquarum fontium et fluviorum, per q̄ omnia figurantur dona et carismata, glorie et
virtutes, que per eam habuit mundus.

Ipsa etiam terra frumenti, qua nobis pepit christum qui se dirit ens frumenti. Job. xij. Tercia est etiam frumenti, id est scripture saecula horum, qui velut frumento pascunt aescencte. **I**psa terra ordini quo est frigide natura, et inde sit porus frigidi annorum ad caloris respirationem, quia inservit medicina. Ecclesiasticus. xxxvij. Altissimus deus terra creavit medicinam recte.

Ipsa terra vinearum, quia ab ipsa potamur vino multiplici. sicut dictum est libro. xij. paratitula, id est duodecimo oratione conclusi.

Item Deute. xi. Terra monosha et campastris de celo expectas pluvias, quia dominus sparsus est, et oculi eius in ea sunt.

Item Deute. xxxiij. Orulus iacob in terra frumenti et vini. Jacob luetator contra vicem
quod ad adiutorium marie semper debet aspirare.

Hec est terra appensa super nihilum per huncitatem. Job. xxvi. Uera enim honestitas quam soli dominus innititur, infra se non videt nisi nihilum, id est defectus proprios et mundi vanitatem. Unus dicit Trenor. iii. Ego vir videns pauperrime meam, id est vinclis quia cognoscet meos defectus, sicut terra quod ideo firma, quia super nihilum appensa. Hieronimus. Aspergi terram, et ecce vacua erat et nihil.

Item Job. xxvij. Terra de qua oriebatur panis.

Bene dicatur. Hac terra in psalmis. Benedixisti domine terram tuam, et in his verbis notantur. Primus virgis significatio. Unus dicit. Benedixisti, id est sanctificasti. Et hec benedictio consistit in tribus, quia dominus primo eam benedicit, in verbo matris significando. Secundo in ea somnis extinguendo. Tercio generandi potentiam eidem tribuendo. Id dicta est bene dicita in mulieribus, quia conceperit salvo labore, portauit sine labore, pepit sine dolore, quod nulla alia. De primo, scilicet de significando. Fluminis imperio significatur ruitate dei. De secundo, scilicet de somnis extinguendo. Uite altis, obum, tibi. De tertio, scilicet de collata potentia generandi. Hieronimus. Languit dominus nouum super terram, semia circundabitur. Dicit ergo. Benedixisti domine terram tuam, id est maria quod tota sunt tua. Et hanc terram solus deus inhabitauit, sol enim excoluit, et ipsum solum hec terra fuerificauit. Secundum dicitur quod hic nota est captiuitatis nostra liberatio et reducacio. Unus sequitur. Eueristi captiuitatem iacob. Siq; ante eum maria nascere capta uabat diabolus et depdabat contumaciam humanum, sed per partum ei reducita est captiuitas et excusata est ipsa, sic perdidit. Isa. xlir. Nunquid tolles a forti pda, aut quod captiui fuerint a robusto saluum esse poterit? Caput enim diabolus et captiuitas perditur, quia mortali peccato consentit vel mortaliter peccare desiderat. Quatra quod orat propter dicens. Non tradas me domine a desiderio meo perdi. Est autem duplex captiuitas, peccari et inferni. Et de utramque dicit Isa. xlvi. Anima eorum in captiuitate ibit. Et haec maria orat propter dicens. Louerte domine captiuitatem nostram, sic tollere, quod frigore a gloriosis cogdatu flante austro conuertit in luxum. De captiuitate inferni dicit epiphanius. Ascendas christus in altum captiuitam duxit captiuitatem. A captiuitate inferni reduci sunt per partum marie et filii passionem, quod ibi antea detinebatur. A captiuitate

Sermo
i sciplina
tōe marie

Maria figura est his que pertinet ad terram

peccati mortali quotidie per mariam ad statum gratiae reducuntur. Et propter hanc sequitur in autoritate ysaie. Eodem et captiuitas a fortis tolleretur a diabolo. vel a fortis. s. per fortunam mulierem. s. mariam. Non tamen omnium sed illorum qui sunt iacob. s. qui per vicia reuerterantur. non per graviorum. vel illorum de quibus dicitur Tertio. i. Abierunt absque fortitudine a facie subsecuntur.

Tercium est per peccates marie nostra iniuriam remissio. Unde sequitur. L Remisisti. i. retro misisti. s. post tergum tuum iniquitatem. i. peccatum regerem. Unde Isa. xxviiij. Proiecisti post tergum tuum oia peccata mea. Sed nota quod dicitur Plebis tue. i. humilium. illorum. s. qui se humiliaverunt sub potenti manu dei. Et in hoc signatur nostra absolutio. Quartum est peccato. s. non nostrorum operio. Unde sequitur. L Operuisti oia peccata eorum. Ne videret ea homo in persecuti ad iniuriam. Uel ne ea videret in iudicio ipse peccator ad erubescendum. Diabolus ad deridendum et accusandum. Angeli et sancti ad testificandum. Job. ca. c. Instauras testes tuos contra me. Ipse deus ad puniendum. qui erit index et testis. Hieros. xxix. L Operuisti lignum pallio carnis quam maria te vestiuit extenso in cruce. De quo prediceras anime peccatrici. Eze. xvi. L Expadi amictum meum super te. ne scilicet appareretur turpitudo tua. Uel loquisti pallio charitatis. qui te fecit incarnari. De quod puer. c. Universa delicta operit charitas. Ita. i. Pe. iiij. Charitas operit multitudinem peccatorum. L Operuisti letitiam a facie solis. i. ab ira patris per interpositionem nebulae. i. carnis tue. sic predixeras eccl. xxiij. Sic nebula terri omne carnem. Propter haec operationem dicit in psalmis. Beati qui remisso sunt iniuriantes et qui recte sunt peccata. Quae remittuntur in propria opere. opium in confessione et satisfactione. De confessione vel proposito profitebor. et tu remisisti. De satisfactione. L Universa delicta operit charitas. i. opera penitentie et misericordie facta in charitate.

Quater. Si quis a domino bendicatur. optinet quod sit terra domini ei tandem non referens dominum fructus. Habet enim demones terram suam. de qua dicitur Isa. xxvi. L Terram gigantum. i. demonum detrahens. i. deorsum detrahens. s. ad terram miserice et tenebrarum tecum. Unde minima. L Terra horum gigantum. illi qui demonibus fructificant opera tenebrarum. Paulo infra quod bonas precesterunt terre quod petunt viris iustis. L Item de hac terra dicitur in psalmis. L Visitasti terram et inebriasti eam. multiplicasti loca inpletare eam. L Sermo de incarnatione domica. David etiam prophetaz cui specia littere de christo facta est reprobatio. Unde. De fructu vestre cui ponam super sedem tuam. Decepti vestigis disserentes et quod gressus agere quod exaudita sit illa eius oratio. Visita nos domine in salutari nostro. Dicitur. L Visitasti locum terrae. i. mariam. L Visitasti. Nota probum frequentium. L Frequentiter enim visitauerat eam deus per angelos suos officiales. Sed in propria persona visitauit eam quod dicitur est marie. Dominus tecum. Et tunc meritis ipsius visitauit nos oportens et ales. Luce. i.

Quintus. L Et inebriasti eam. i. gratia replesti. qui est vinum optimum. Unde tunc dicitur est gratia plena. Inebriasti eam.

- ✓ Pigmentis omnium gratiarum.
- ✓ Raspato humilitatis.
- ✓ Vino albo virginitatis.
- ✓ Vino rubro charitatis.
- ✓ Vino pleno mansuetudinis vel paupertatis.
- ✓ Ferrato constantie et fortitudinis.
- ✓ Dusto forti et calido divinitate dilectionis.
- ✓ Sariosifato leticie spiritualis.
- ✓ Sementiato contemplationis. qui surgit ex diversis.
- ✓ Pigmento interioris solitatis. Pigmentum enim dicitur quod plus gustus mentis.
- ✓ Rosato aromatico pfecte dilectionis. qui cupiebat dissolui et esse cum christo.
- ✓ Claretto sapidissimo eretie beatitudinis.

Quid hec oia significant quere libro. xij. de orto particula. i. versu. xij.

Decubetas

- ✓ Fecit eam obliuisci populum suum et dominum patrem sui.
- ✓ Letificauit gaudio ineffabili. Unde dicitur. Exultauit spiritus meus in deo salutari meo.
- ✓ Audacia summis traxit ex securitate conscientie. Unde dicebat dominus per prophetam. Osculet me os. dominus sui.

Fo. xxxvij.

Inebriasti eam

A

D

q. 5

Libri. VIII. Ti. I.

Decubri / Fortitudinem p̄buit. Unde. Quoniam virū nō cognosco.
mas / Quasi cancellare fecit qn̄ electa in matrē dei p̄ būilitatē respondit. Ecce an. dñi:
 Apperitū eius excitauit qn̄ orauit. Fiat mihi fīm verbum tuum.
 Insensibilē reddidit in bono sensu in passiōē filij. Unde visa ē dixisse tūc illud. p̄
 uer. xxiiij. p̄ virtutē patientie. [Uulnerauerunt me in filio et nō dolui.]
 Largissimā et liberalissimā eām seicit. et totius misericordie genitricē.
Sequit̄. Multiplicasti locupletare cā. i. multipliciter locupletare eā. Et tunc in ea p̄
 simpletū ē illud puer. in si. Multe filie ḡgregauerunt diuinias rē. Itē lmulti. locu.
 eam. Itribuēs ci et nob̄ p̄ eam tuā diuinitatē. et ex ea assumēs nrām būanitatē. Ul.
 lmul. locu. cā. Sicut videlicz dank qdām gaudiola et ludiera matribz i oru pue.
 torū. Prīna pars hūiis locupletarōis. p̄ accipit saluo flore. Portauit absq; one.
 rc. P̄perit sine dolore. Post partū vgo p̄nālit. Sola vgo lac habuit. Nutrientē
 se nutrīuit. Portatē se in brachjō et manibz gestauit. Luc; eterne cādore pānicul
 inuoluit. In quē desiderat angelis p̄spicere ad placitū suū deoseularis licuit. Ipm re.
 gem angeloz sibi plenarie subditū v̄dit et cetera hmōi. Scđa pars hui⁹ locuple.
 tarōis p̄sistit i duo decūm progaūis de qbō sup̄ dictū ē. libro. iij. Ad l̄am. tres illi
 beati magi venientes ad eunabula filij. dicunt i apocriso īmēlis muneribz munera.
 se maria. q̄ apt̄ thessauris suis. nō solū marshyp̄s. filio dei p̄ciosa. mūera obtulerint.
Visitasti terrā rē. Hora q̄ ante uitacartōne q̄si morabat ex toto celest̄ archiep̄us i. Q
 sua dyocesi. h̄ est in celo. et clamabat p̄uincia. i. mūndus ad patrē. Visita nos dñe i.
 salutari tuo. Quo ipētrato dicit zāchārias Lu. i. Visitauit nos oris et alto. Is.
 lumiare his rē. Jō fili⁹ ad h̄ iussus a p̄re dī legat⁹ i abdī. vbi de patre dī. Le.
 gatū ad gētes iussit. Et ad qd̄. Ad sanādos lagūidos. nō ad euacuādas crume.
 nas. aut replēda marlipia. Propter h̄ dicit de isto legato puer. xij. Legat⁹ fidel.
 fanitas. Sed legat⁹ infidelis firmitas. Ju. sua igit uitacartōe visitauit christ⁹ terrā.
 i. mūndū vel hominē. Iuebanit in sua p̄dicatōe. qd̄ apparuit in cōuersis fideliibz. vt.
 ostensū ē i maria. Vēl etiā in passiōē. qn̄ tōrçulat⁹ est ille bōt⁹ i palo bēt̄ trues. vt.
 sanguinē vne meracissimū biberet hōies in sacramēto. Multiplicauit locupleta.
 re in spūsceti missione. et oīm collatōe carissimātū. sed ineffabiliter locupletabit i ge.
 nerali resurrectōne.
Itē de hac terra in ps. Domin⁹ dabit benignitatē. v̄l suavitatē. i. affectū bonū;
 quod fuit qn̄ virginī bēt̄ votū vel desideriū ppetue virginitatis inspirauit. Alter ei.
 nō fuisset digna tēcipe filii dei. Moraliter. Effectus bon⁹ q̄ est qn̄ delectat homi.
 nē bñ agere. habet a solo deo. Seq̄. Et terra nrā dabit fructū suū. Et alibi.
 Terra dedit fructū suū. Terra nrā bñ virgo q̄ et dono dei facta est nra. Unde
 ezech. xx. Dcdi eis terrā fluētē laete et melle. p̄cipnā omniū terraz. Si ḡ terra hec
 nrā est. ergo fruct⁹ ei⁹ nrā. quē ipa v̄det tenere in manibz suis i sua imagiē. q̄si oīb
 offerens illū. h̄ ab illis solis recipit. q̄ auferunt a se iniqtatē q̄ erat i manu sua. Job.
 xi. Et notabiliter dicit. dabit v̄l dedit. Terra enī bñano semie seminata. nō dicit p̄
 p̄rie dare sed magis reddere fructū sibi cōmissum. Sed maria q̄cepit nō ex vñili.
 semie h̄ mystico spiramē. i. spūsceti opatōc. p̄pe dedit fructū suū. et bñ suū. q̄a nec
 alia terra digna exitit portare talē fructū. nectalis fructus alij terre p̄petebat. Jō
 dī fructū suū. i. sibi ḡrūm. q̄a soli virginī p̄gruebat parere filiū dī. et soli deo
 matrē habere virginē. Vell suū. i. bñdicta bñdictū. sic terra maledicta i ope adam.
 fructus dedit maledictos Gen. iij. videlicz spinas et tribulos. Vell fructū. i. totū.
 Usū. h̄o ḡmūh̄ sibi et viro. q̄a formatū de sola carne virginis ope spūsceti. Und.
 fili⁹ dicit de patre Isa. xlxiij. Formās me ex vtero seruū sibi. et reducā iacob ad cū.
 Hō dicit. formās me ex lumbis viri. s. Nec dicit ex vmbilico vbi imlieribz sedes est
 luxurie. Sed ex vtero virginali sine ope virili et cupiscēta m̄liebri. Alter. De S.
 dit fructū suū. h̄o vendidit. q̄a nō habebam⁹ p̄cū. Jō de fructu suo dicit m̄ Isa.
 lv. Vos q̄ nō habetis argētū p̄perate emite et comedite rē. Dedit i nq̄ml fructū
 suū. in tge suo. i. i tge grē. Nec solū semel dedit hec terra fructū suū. sed ingiter fru.
 ctificat p̄tōribz remediū. Christus dicit fruct⁹ a fruor fruetis. q̄a in p̄senti nrā ē

Maria figura est his que pertinet ad terram

refectio sed in celis angelorum et hominum fructus.

Berii. Itē De hac terra in ps. Deus rex noster aī seculū opatus est salutē in medio ter-
re. I. i. in utero virgis. q̄ mirabiliter p̄prieate terre mediū appellat. ut pote centrū mei
dii circūserēt. **B**ūs bern. Sicut enī punctū ī medio figura a q̄ linea inchoata ī
lōgū p̄cedit. sic maria ī tribub̄ israel minima. ad exēplū totū mūdi q̄si p̄esa. p̄pōit.
Ad ipam enī sicut ad mediū. sicut ad archana dei. sicut ad rex caſtā. sicut ad ne-
gociū ſeulorū respiciunt. et q̄ in celo habitat. et q̄ ī inferno. et q̄ nos p̄cēſſerūt. et nos
q̄ ſumus. et q̄ ſequuntur. et nati natorū. et q̄ naſcenſ ab ipis. Qui ſunt ī celo. I. i. an-
geli ut resarciant. Qui ī inferno. I. i. patreο antiq. ut eripiant. Qui p̄cēſſerūt. ut
pp̄bete fideles inueniant. Qui ſequuntur h̄c cōuertant a peccato. et p̄ ea glificent.

Bitem in dicto circulo p̄nctū modicū hūilitas marie. circūferētia ſtinētia roti⁹ et ea
ture et maxime ſaluādoꝝ. Vñ dicit cc̄. xxvij. L. ſirū eeli. I. i. eccliam Circūni ſo-
la. Vel iō maria centrū mūdi. q̄a ex omni parte mūdi oēs habēt ad eā recurrere
omnib⁹ ſuis neceſſitatib⁹. ſic oēs circūferētia recurrūt ad centrū.

Biliter Deus rex noster. q̄ est Lante ſecula. q̄a in p̄ncipio erat ſybulopatino est salutē. I. X
humani generis. incarnado. p̄dicado. patiendo. Ideo dicit⁹ ē ielus. i. ſaluator. L. i.
dio terre. I. i. in pmūi. Vel i hielm que dicit vniſilic⁹ terre. Eze. xxvij. In hiſ. v
bio q̄driplex hercūs elidit. Q̄ dicit ps. L. De⁹ leſt. p̄tra neſtorū q̄ dixit ipm purā
creaturā. Q̄ dicit ſecula. H̄tra iudeū q̄ dixit. Nō habem⁹ regē niſi cēarem.
Job. xx. Q̄ dicit Lante ſecula. Ic̄tra arriū. Q̄ dicit Lopatino ē H̄tra manichēū.
Hec est terra de q̄ ī ps. Dñi est terra illi⁹. I. i. p̄pa. ut ſup. L. plenitudo ei⁹. I. i. v̄tutes
et dona gratiarū. Vñ ipa dicit. I. Choꝝ. cr. H̄ra dei ſum id q̄d ſum. V
Hec est terra de q̄ orta ē ſitas. I. hūane carnis quā ſibi christ⁹ vniuit. danſe deo benū.
Vgnitatem redemptoris. Moraliter. Veritas ē terra oris. q̄n terren⁹. peccator pec-
cata ſua veraciter conſitetur.

Hec ē terra deſiderabil. Unde ē ſenuis marie. Pro nihilo. I. i. p̄ breui ēt mūmo ſenui
uirtutib⁹ habuerūt terra deſiderabile. I. i. mariā. cui dicit Isa. xvi. Alia mea deſidera
uit te ī nocte. I. ſpenſa miserie. Ibidē. Homē tuū et memoriale tuū ī deſiderio aie.
Dico. Hec est terra de qua dicit deo patrī. Qui fundasti terrā. I. i. mariā. I. ſup ſtabilitatem
ſuā. fidem. I. i. vel humilitatē. De qua dicit pater Isa. xlvij. Manus mea fundauit
terram. Z. Non inclinabitur I. i. ad peccandū. Uell. Non inclinabit. I. quia nūq̄
titubauit diſſidendo de angelica p̄missione. vel desperādo de filiū reſurrectōe. ſicut
ſecerunt apostoli dicentes Lu. xxiij. Nos autē ſperabamus Z. Irem. Non in-
clinabit. I. Nunq̄ enim inclinauit ſe ad dererā p̄ p̄pa. vel ad ſiuſtrā p̄ aduersa. vel
deorū ſuā aliquā diabolī temptamēta. quia virtus est habitus in medietate co-
ſiftens. Vel hoc ideo dicit. q̄a fuſtml̄ timens deū. et timor firmamentū eſt aie.
Unde. Posuisti firmamētū ciuī ſormidinem.